PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________                                                                                 № __________
Об утверждении Перечня мер социальной поддержки, подлежащих включению в Единую государственную информационную систему социального обеспечения в Свердловской области
Во исполнение подпункта 3.2. пункта 3 раздела IX Протокола совещания у Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова от 23 октября 2017 года, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», принимая во внимание письмо Правительства Свердловской области от 24.10.2017 № 01-01-76/16415, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мер социальной поддержки, подлежащих включению в Единую государственную информационную систему социального обеспечения в Свердловской области (Приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»                                   (www. artemovsky66.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского Черемных Н.А.
Первый заместитель главы Администрации

Артемовского городского округа,

исполняющий полномочия главы
Артемовского городского округа                                                     Н.А. Черемных
Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от _____________ № ________
ПЕРЕЧЕНЬ

мер социальной поддержки, подлежащих включению в Единую государственную информационную систему социального обеспечения в Свердловской области
	N
п/п
	Наименование меры социальной поддержки, подлежащей включению в ЕГИССО
	Муниципальный поставщик информации в ЕГИССО на муниципальном уровне

	1
	2
	3

	1.
	Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий

	Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа

	2.
	Предоставление благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений (однократно)
	Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа

	3.
	Предоставление жилой площади переселяющимся на жилую площадь в качестве членов семьи для совместного проживания
	Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа

	4.
	Обеспечение жильем
	Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа

	5.
	Пенсия по государственному пенсионному обеспечению за выслугу лет
	Дума Артемовского городского округа

	 отдел по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа

	Управление образования Артемовского городского округа

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа

	Территориальные органы местного самоуправления

	6.

	Единовременная материальная помощь, как дополнительная мера социальной поддержки малообеспеченным категориям населения
	отдел по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа

	7.
	Единовременная материальная помощь, как дополнительная мера  социальной поддержки гражданам Артемовского городского округа, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций (пожаров, наводнений и т.д.)
	отдел по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа

	8.
	Единовременная материальная помощь Почетным гражданам Артемовского городского округа
	отдел по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа

	9.
	Денежная компенсация за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования
	Управление образования Артемовского городского округа

	10.
	Внеочередное и первоочередное обеспечение местами в дошкольные образовательные организации
	Управление образования Артемовского городского округа

	11.
	Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий детей, обучающихся в общеобразовательных организациях
	Управление образования Артемовского городского округа

	12.
	Внеочередное обеспечение детей местами в общеобразовательных организациях
	Управление образования Артемовского городского округа

	13.
	Внеочередное и первоочередное обеспечение детей местами в организациях отдыха и оздоровления
	Управление образования Артемовского городского округа

	14.
	Предоставление путевок отдельным категориям детей на льготных условиях оплаты
	Управление образования Артемовского городского округа

	15.
	Внеочередное обеспечение земельными участками для индивидуального жилищного строительства (при условии признания их нуждающимися в улучшении жилищных условий)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа

	16.
	Предоставление земельных участков в аренду гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа

С О Г Л А С О В А Н И Е
 проекта постановления
Администрации Артемовского  городского  округа
«Об утверждении Перечня мер социальной поддержки, подлежащих включению в Единую государственную информационную систему социального обеспечения в Свердловской области»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки  и  результаты  согласования

	Дата  поступле-

ния  на  согласование
	Дата  согласова-

ния
	Замечания  и  подпись

	Первый зам. главы

Администрации
	Черемных Н.А.

	Зам. главы

Администрации – начальник Управления по городскому хозяйству и жилью
	Миронов А.И.

	Председатель Думы Артемовского городского округа
	Трофимов К.М.

	Зав. отделом по учету и отчетности Администрации
	Макарова М.А.

	Начальник Управления образования
	Багдасарян Н.В.

	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом
	Юсупова В.А.

	Зав. юридическим отделом Администрации
	Пономарева Е.В.

	Зав. отделом организации и обеспечения деятельности
Администрации
	Суворова М.Л.

Постановление направить: первому заместителю главы Администрации, Думе Артемовского городского округа, отделу по учету и отчетности Администрации, Управлению образования, Комитету по управлению муниципальным имуществом, отделу организации и обеспечения деятельности Администрации — согласно реестру рассылки.
Исп. Мальченко Д.П.

5-93-07